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1-4 การเรียกรายงานหนงัสือรับรองการหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย (50ทวิ) และ กรณีส่ง e-Payslip ใหก้บัพนกังานลาออกระหว่างปี 

 

การเรียกรายงานหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย (50ทว)ิ และ 
กรณีส่ง e-Payslip ให้กับพนักงานลาออกระหว่างปี 

 
 กรณีท าการส่ง e-Payslip หนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่ายแลว้พบว่าไม่มีรายการส่งe-Payslip ของพนักงานที่ลาออก
ระหว่างปี ขอแจง้สาเหตุและวิธีการแกไ้ข ดงัน้ี 
  สาเหตุ : เกิดจากมีพนกังานลาออกระหว่างปี เม่ือพนกังานลาออก ผลการค านวณเงินเดือนของพนกังานงวดสุดทา้ย จะอยูใ่น
งวดท่ีพนกังานลาออกเท่านั้น ซ่ึงตามปกติทางฝ่ายบุคคลจะมีการส่งเอกสารหนังสือรับรองการ หกั ภาษี ณ ที่จ่ายใหก้บัพนกังานใน
เดือนท่ีลาออกเสมอ ดงันั้นหากส่ง e-Payslipในงวดส้ินปี จึงไม่แสดงคนลาออก เน่ืองจากในงวดส้ินปี จะไม่มีช่ือพนกังานที่ลาออก
อยูใ่นผลค านวณเงินเดือน 

  การแก้ไข : แนะน าหากพนักงานลาออกระหว่างปี แลว้ตอ้งการส่งรายงานหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย ให้ท  าการ
เรียกรายงาน หรือ ส่ง e-PaySlip โดยระบุวนัที่จ่ายของงวดเงินเดือนที่พนกังานลาออก 

  ขั้นตอนด าเนินการ : ตวัอยา่ง บริษทั สุขสันต์ จ  ากดั มีพนักงานลาออก เดือน ก.ย. 2567 แต่เม่ือท าการส่งรายงานหนังสือ
รับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย จากโปรแกรม e-PaySlip ให้พนักงาน แลว้ระบุวนัที่จ่ายในงวดเดือน ธ.ค. พบว่าระบบไม่ส่งขอ้มูล
ใหก้บัพนกังาน ที่ลาออกในเดือน ก.ย. 2567 ตอ้งท าอยา่งไร 

  การเรียกรายงานหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย จากในโปรแกรมเงินเดือน :  
 หมวด งานเงินเดือน : คลิกหนา้จอ ผลค านวณเงินเดือน  คลิก เมนูรายงาน  คลิก รายงานส่งสรรพากร (ฉบับที่3 

ลว.11/1/2555)  เลือก หนงัสือรับรองการหกัภาษี ณ ที่จ่าย (50 ทวิ)(ฉบบัท่ี 131) 
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2-4   การเรียกรายงานหนงัสือรับรองการหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย (50ทวิ) และ กรณีส่ง e-Payslip ใหก้บัพนกังานลาออกระหว่างปี 

 
 ระบุวันที่จ่ายของเดือนที่พนังานลาออก เช่น บันทึกลาออกให้กับพนักงาน เดือน ก.ย. 2567 ซ่ึงเดือน ก.ย. 2567 วันที่จ่าย 

คือ วันที่ 30/09/2567 ให้ระบุวันที่ 30/09/2567 ตามรูปภาพตัวอย่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 โปรแรกมจะแสดงรายงานหนังสือรับรองการหักภาษี ณ ที่จ่าย ของพนักงานตามข้อมูลที่เลือกไว้ ตามรูปภาพตัวอย่าง 
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3-4 การเรียกรายงานหนงัสือรับรองการหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย (50ทวิ) และ กรณีส่ง e-Payslip ใหก้บัพนกังานลาออกระหว่างปี 

 

การส่งข้อมูลจากโปรแกรมe-Payslip : แนะน าใหท้  าการระบุงวดที่ส่งขอ้มูล เป็นงวดการจ่ายในเดือน ก.ย. และเลือกขอ้มูล
เฉพาะช่ือพนกังานท่ีตอ้งการส่ง ตามขั้นตอน ดงัน้ี 

 เปิดโปรแกรม e-Payslip  เลือก ฐานข้อมูล   เลือกรายงานที่ตอ้งการส่ง   ระบุวนัที่จ่ายเดือนที่ตอ้งการ 
คลิก ไอคอนกรองข้อมูล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 เลือกเมนู พนักงาน   ดบัเบ้ิลคลิก เฉพาะรหัสที่เลือก   ระบุรหัสพนักงานที่ต้องการ   คลิก ไอคอนบันทึก 
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 ระบบจะท าการเลอืกรหสัมาให ้เม่ือถกูตอ้งเรียบร้อยแลว้   คลิก ไอคอนปิด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ระบบจะท าการส่งใหก้บัพนกังาน ตามท่ีเลือกไวใ้หถู้กตอ้ง 
 


